
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
3-

02
-2

00
7

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2007/35263]

1 OKTOBER 2006. — Ministerieel besluit tot uitvoering van artikel 3 van het ministerieel besluit van
18 november 2003 tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse Regering van 10 oktober 2003 tot toekenning
van steun aan kleine en middelgrote ondernemingen voor investeringen in het Vlaamse Gewest

De Vlaamse minister van Economie, Ondernemen, Wetenschap, Innovatie en Buitenlandse Handel,

Gelet op het decreet van 31 januari 2003 betreffende het economisch ondersteuningsbeleid, gewijzigd bij de
decreten van 19 december 2003, 15 juli 2005 en 23 december 2005;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 10 oktober 2003 tot toekenning van steun aan kleine en
middelgrote ondernemingen voor investeringen in het Vlaamse Gewest, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse
Regering van 17 december 2004;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 15 oktober 2004 en 23 december 2005;

Gelet op het ministerieel besluit van 18 november 2003 tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse Regering van
10 oktober 2003 tot toekenning van steun aan kleine en middelgrote ondernemingen voor investeringen in het Vlaamse
Gewest, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 1 februari 2005;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 22 juni 2006;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1,
vervangen bij de wet van 4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat de subsidie in het kader van het besluit van de Vlaamse Regering van 10 oktober 2003 tot
toekenning van steun aan kleine en middelgrote ondernemingen voor investeringen in het Vlaamse Gewest, wordt
toegekend volgens een wedstrijdformule, waarbij via een oproep die periodiek wordt georganiseerd, een subsidie-
enveloppe wordt verdeeld over de best gerangschikte subsidieaanvragen;

Overwegende dat deze periodieke oproepen in tijd op elkaar dienen aan te sluiten aangezien de ondernemingen
hun investeringen pas kunnen starten na het indienen van de subsidieaanvraag. Bij het ontbreken van de continuïteit
van de maatregel kan het belangrijkste doel van de maatregel, namelijk het stimuleren van investeringen, derhalve niet
meer bereikt worden;

Overwegende dat om deze redenen dit besluit dringend in werking dient te treden,

Besluit :

Artikel 1. Ter uitvoering van artikel 3 van het ministerieel besluit van 18 november 2003 tot uitvoering van het
besluit van de Vlaamse Regering van 10 oktober 2003 tot toekenning van steun aan kleine en middelgrote
ondernemingen voor investeringen in het Vlaamse Gewest, bevat dit besluit de oproep tot indiening van de
subsidieaanvragen door kleine en middelgrote ondernemingen voor investeringen in het Vlaamse Gewest, en de
vereiste gegevens.

Art. 2. De periode voor de indiening van de subsidieaanvragen gaat in op de datum van de inwerkingtreding van
dit besluit en eindigt op 22 december 2006. Begin- en einddatum zijn in deze periode inbegrepen.

Art. 3. De subsidie voor de oproep, vermeld in artikel 1, bedraagt voor kleine ondernemingen 10 % en voor
middelgrote ondernemingen 5 %. Deze steunpercentages zijn van toepassing in het ganse Vlaamse Gewest.

Art. 4. § 1. Voor de beoordeling van de oproep zijn de volgende criteria van toepassing :

1° beleidscriteria :

a) duurzaam ondernemen. Dit criterium wordt beoordeeld op basis van het bezit van een van de volgende
duurzaamheidscertificaten :

1) SA 8000;

2) EMAS;

3) ISO 14001;

4) Milieucharter

b) gebruik van de informatie- en communicatietechnologie. Dit criterium wordt beoordeeld op basis van het
beschikken over een actieve website met een communicatiemogelijkheid via de website;

c) leeftijd van de onderneming. Dit criterium is enkel van toepassing op startende ondernemingen als vermeld in
artikel 1, 6°, van het besluit van de Vlaamse Regering van 10 oktober 2003 tot toekenning van steun aan kleine en
middelgrote ondernemingen voor investeringen in het Vlaamse Gewest;

d) tewerkstelling. Dit criterium wordt beoordeeld door de tewerkstellingsevolutie te vergelijken tussen
twee periodes;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
3-

02
-2

00
7

2° bedrijfseconomische criteria :

a) de autofinanciering ten opzichte van de in aanmerking komende investeringen;

b) economische leefbaarheid van de onderneming. Dit criterium wordt beoordeeld op basis van de volgende
economische performantie-indicatoren :

1) de bruto toegevoegde waarde ten opzichte van de tewerkstelling;

2) de cashflowgeneratie voor belastingen ten opzichte van de totale activa;

§ 2. De criteria, vermeld in § 1, en de li-waarde, vermeld in artikel 18, § 2, van het besluit van de Vlaamse Regering
van 10 oktober 2003 tot toekenning van steun aan kleine en middelgrote ondernemingen in het Vlaamse Gewest,
worden verder toegelicht in de bijlage.

Art. 5. Het gewicht van de criteria, vermeld in artikel 4, wordt bepaald door de wegingscoëfficiënt, vermeld in
artikel 11 van het ministerieel besluit van 18 november 2003 tot uitvoering van het besluit van de Vlaamse Regering van
10 oktober 2003 tot toekenning van steun aan kleine en middelgrote ondernemingen voor investeringen in het Vlaamse
Gewest. De wegingscoëfficiënten voor elk van deze criteria bedragen :

Criteria Wegingscoëfficiënt

1° beleidscriteria

a) duurzaam ondernemen 0,25

b) gebruik van de informatie- en communicatietechnologie 0,25

c) leeftijd van de onderneming 0,25

d) tewerkstelling 0,50

2° bedrijfseconomische criteria

a) percentage van de autofinanciering ten opzichte van het bedrag
van de in aanmerking komende investeringen

0,20

b) economische leefbaarheid van de onderneming :

1) bruto toegevoegde waarde ten opzichte van de tewerkstelling
2) cashflowgeneratie voor belastingen ten opzichte van de totale
activa

0,40
0,40

Totaal 2,25

Art. 6. De subsidie-enveloppe is voor deze oproep vastgesteld op 11.893.000 euro.

Art. 7. Dit besluit treedt in werking op 01 oktober 2006.

Brussel, 1 oktober 2006.

F. MOERMAN


